
[1] 
 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51149 
                                                         

                

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 18ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 

ΕΤΟΥΣ 2020 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 

18η (τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2020, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια περιφοράς στις 27 του μηνός Μαίου του έτους 2020, ημέρα 

Τετάρτη και ώρα 10.00΄ έως 11.00 π.μ. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα 

εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρεται παρακάτω:  

  Α/Α 

Απόφασης 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

111/2020 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης για 

τον ορισμό υπολόγου για την 

είσπραξη εντάλματος 

προπληρωμής για την 

καταβολή ανταποδοτικού 

τέλους ΤΕΕ για εργασίες 

αποκατάστασης ανατολικού 

τμήματος κτηρίου 

Γυμνασίου– Λυκείου 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος 

προπληρωμής συνολικού ύψους 60,00 € για 

την πληρωμή της δαπάνης που αφορά στο 

ανταποδοτικό τέλος ΤΕΕ για την έκδοση 

οικοδομικής άδειας για εργασίες 

αποκατάστασης ανατολικού τμήματος κτηρίου 

Γυμνασίου – Σχηματαρίου. 

2. Ορίζει το δημοτικό υπάλληλο κ. Κωστόπουλο 

Ιωάννη του Κωνσταντίνου για την είσπραξη 

του ανωτέρω χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στις 

απαιτούμενες ενέργειες για την πληρωμή της 

δαπάνης που αφορά στο ανταποδοτικό τέλος 

ΤΕΕ για την έκδοση οικοδομικής άδειας για 

εργασίες αποκατάστασης ανατολικού τμήματος 

κτηρίου Γυμνασίου – Σχηματαρίου. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού 



[2] 
 

από τo δημοτικό υπάλληλο η 27
η
 Αυγούστου 

2020.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 

της παρούσας και την υπογραφή των σχετικών 

εγγράφων. 

  

112/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση της 1
ης

 επιμέρους 

σύμβασης της μελέτης με 

τίτλο: «Συμφωνία πλαίσιο 

για την εκπόνηση 

υποστηρικτικών μελετών 

για το έργο: 

«Ολοκληρωμένη διαχείριση 

υδατικών συστημάτων 

περιοχής Ασωπού». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση  παράτασης προθεσμίας της 

1
ης

 επιμέρους σύμβασης της μελέτης με τίτλο: 

«Συμφωνία πλαίσιο για την εκπόνηση 

υποστηρικτικών μελετών για το έργο: 

«Ολοκληρωμένη διαχείριση υδατικών 

συστημάτων περιοχής Ασωπού», έως την 30η 

Ιουνίου 2020,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 

147 του Ν.4412/2016. 

 

113/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την απ’ ευθείας ανάθεση 

εντολής σε δικηγόρο της 

μελέτης και της παροχής 

γνωμοδότησης σχετικά με 

τις οφειλέ ς των 

υδρομέτρων που είναι 

βεβαιωμένες στο όνομα του 

κ. Μπελεγράτη Γεώργιου 

και τοποθετημένα σε εξ’ 

αδιαιρέτου ακίνητα.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την απ’ ευθείας ανάθεση, για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσης, στο 

δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του ΜΙΧΑΗΛ 

με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, της εντολής μελέτης και 

παροχής γνωμοδότησης σχετικά με οφειλές 

υδρομέτρων που είναι βεβαιωμένες στο όνομα 

του κ. Μπελεγράτη Γεώργιου και τοποθετημένα 

σε εξ’ αδιαιρέτου ακίνητα, προκειμένου να μη 

ζημιωθεί ο Δήμο μας..  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω 

υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 99,20 € σε 

βάρος του Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές 

νομικών και συμβολαιογράφων», του 

εγκεκριμένου προϋπολογισμού του Δήμου 

Τανάγρας, οικονομικού έτους 2020. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο 

όνομα του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

του ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142,  με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση 

της παρούσας. 

 

114/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

τη μη άσκηση ενδίκων 

μέσων κατά της υπ’ αριθ. 

3168/2019 απόφασης του 

Ειρηνοδικείου Αθηνών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη μη άσκηση ένδικων μέσων  κατά της υπ’ 

αριθ. 3168/2019 απόφασης του Ειρηνοδικείου 

Αθηνών, η οποία αφορά στην από 30/11/2018 αγωγή 

της εταιρείας με την επωνυμία «ΕΚΔΟΣΕΙΣ Ν. 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  

κατά του Δήμου Τανάγρας. 

 



[3] 
 

115/2020  «Περί λήψης απόφασης για 

την έγκριση του πρακτικού 

ανάδειξης οριστικού 

αναδόχου του συνοπτικού 

διαγωνισμού για την 

εκτέλεση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια 

οχημάτων 4Χ4». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το υπ’ αριθ. πρωτ. 7069/21-05-2020 

πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού που 

αφορά στην ανάδειξη οριστικού αναδόχου για 

την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια οχημάτων 4Χ4». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του συνοπτικού 

διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου για 

την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Προμήθεια οχημάτων 4Χ4», στον οικονομικό 

φορέα με την επωνυμία  KARENTA A.E.  με 

τελική τιμή προσφοράς 63.221,10 € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Ο ανάδοχος υποχρεούται να προσκομίσει τα 

νομίμως προβλεπόμενα δικαιολογητικά 

κατακύρωσης εντός προθεσμίας τριάντα (30) 

ημερών από την υπογραφή της σύμβασης, 

σύμφωνα με το άρθρο 41 της από 11/03/2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(Κατεπείγουσες διατάξεις για τη λειτουργία 

Δήμων και Περιφερειών κατά τη διάρκεια 

λήψης μέτρων αποφυγής της διάδοσης του 

κορωνοίου COVID-19), (ΦΕΚ Α' 84/13-04-

2020). 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την 

υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 
 

 

 Η πρακτικογράφος 
 

                                                                                     

                 

          Πίκου Ευαγγελία  


		2020-05-27T14:23:41+0300
	EVANGELIA PIKOU




